CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº   /2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca -

SP.

DESPACHO

______________________

Sala das Sessões

em,_______/_______/_______

_____________________________

PRESIDENTE

REQUEIRO na forma regimental, ouvidas as considerações

do Plenário, e em cumprimento ao disposto na Lei Municipal

7.953/2013, que institui o “Dia Municipal do Voluntariado”, seja

reservada a data de 08 de dezembro de 2025, a partir das 20h, para

a realização de sessão solene a ser organizada pela Casa.

Solicito também a transmissão ao vivo pela TV Câmara e

redes sociais do Legislativo.

Informo ainda que em momento oportuno será divulgada a

listagem de homenageados para confecção dos diplomas de honra ao

mérito.

Câmara Municipal de Franca, 18 de junho de 2025

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB

	DESPACHO